
Uchwała Nr XXXV/204/2014                                                         

 Rady Gminy Solec-Zdrój   

z dnia 21 sierpnia 2014 roku  

   

w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2014 rok

               Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645,1318, z 2014 r. poz. 379)  

w związku z art.  211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, art. 214, pkt 1, art. 216, ust. 2 pkt  6, art 

235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( (t. j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379,911)  Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1

 W budżecie Gminy dokonuje się zmian w postaci:      

 1.  Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę  359 525,80 złotych

      zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

      Dochody budżetu Gminy po zmianach w wysokości 20 218 871,27  złotych,

                    z tego:

                              a) dochody bieżące  18 634 291,08 złotych

                              b) dochody majątkowe  1 584 580,19 złotych.

2. Zwiększenia  planowanych wydatków budżetu o kwotę  256 626  złotych.  

     Wydatki  budżetu  gminy  po  zmianach  w  wysokości   20  109  608,70   złotych,
z tego:                                                                                                                       a) wydatki
bieżące -  17 586 871,35 złotych, 
          - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 964 863,46 złotych,
          - wydatki zwiazane z realizacją zadań statutowych  5 352 924,13  złotych,
          - dotacje na zadania bieżące 935 866 złotych,
          - świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 745 450,93 złotych,
          - wydatki na finansowanie programów 195 223,96 złotych,
          - obsługa długu 392 542,87 złotych    
     b) wydatki majątkowe - 2 522 737,35 złotych
          - inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 522 737,35złotych, z tego:
          - na programy finansowane z udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art  5  ust.  1  pkt  3  oraz ust.  3  pkt  5  i  6   ustawy lub  płatności  w ramach  budżetu
środków europejskich  2 289 038,35złotych
             zgodnie  z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały.   



§ 2

1. Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 109 262,57 złotych, która zostanie przeznaczona na

spłatę pożyczki w kwocie 109 262,57 złotych   

2. Przychody budżetu w wysokości  898 457,43 złotych,  rozchody w wysokości   1 007 720

złotych, 

    zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 3
Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2014 roku 
zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 4
Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2014 rok             
zgodnie z załącznikiem Nr 5.
                                                              
                                                                           § 5
Dotacje celowe w 2014 roku  zgodnie z załącznikiem Nr 6.

                                                                           § 6
Ustala się limity zobowizań z tytułu kredytów i pożyczek
1) na sfinansowanie prześciowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 986 537,91 złotych
    1. a) kredyty 986 537,91 złotych
2) na wyprzedzające finansowanie 305 706 złotych
    2. a) pożyczki 305 706 złotych
                                                                           § 7
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.
                                                                          

Przewodniczący Rady Gminy
Czesław Stępień



Uzasadnienie: 
Postanawia się dokonać:
I. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę 359 525,80 złotych,  
   1.  W dziale  010  Rolnictwo  i  łowiectwo,  rozdziale  01010  Infrastruktura  wodociągowa i
sanitacyjna wsi        § 0580 Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych o                 kwotę 947 złotych, z tytułu kary za nieterminowe wykonanie
umowy.
   2. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
§ 2030          Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o
kwotę  250 000           złotych   w związku z otrzymaniem z Ministerstwa Administracji i
Cyfryzacji  promesy Nr                        DUSKŻ-I.864.394.2014 o podziale środków na usuwanie
skutków klęsk żywiołowych na 2014 rok           (nawalny deszcz w 2013 roku).
   3. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i                
nieruchomościami § 0470 Wpływy z opłat  za trwały zarząd, użytkowanie, służebność i              
użytkowanie wieczyste nieruchomości o kwotę 1 295,35  złotych, z tyttułu opłaty za 
użytkowanie             wieczyste.
   4. W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75023 Administracja publiczna § 0970 
Wpływy z           różnych dochodów o kwotę 102 899,80 zł.
   5. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412 
Ochotnicze             straże pożarne § 0750  Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa,               jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów                        publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze o kwotę 151,65  złotych, z tyt. wynajmu             sali.
   6. W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół § 0970 
Wpływy z różnych dochodów o kwotę 294  złotych, z tytułu zwrotów za rozmowy telefoniczne.
   7.  W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 3 688 złotych,  
         7.1. W rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód §  0580 Grzywny i inne kary
pieniężne  od osób prawnych  i  innych  jednostek  organizacyjnych  o kwotę  3  000 złotych,  z
tytułu kary za odstąpienie od umowy,
        7.2. W rozdziale 90002 Gospodarka odpadami §  0970 Wpływy z różnych dochodów o 
kwotę 688                    złotych, z tytułu czynszu za dzierżawę stojaków na odpady komunalne.
   8.  W dziale  921 Kultura  i  ochrona dziedzictwa  narodowego,  rozdziale  92105 Pozostałe
zadania w zakresie kultury § 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej o
kwotę 250 złotych z tytułu darowizny na dożynki gminne.
 II. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 316 250  złotych,  
     1. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60078 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych o                    kwotę 316 000 złotych,  
         § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 312 500 złotych z przeznaczeniem na remont: 
                   drogi gminnej Strażnik - Konstantynów  od km 0+000 do km 0+813  dł. 813 mb., 
oraz drogi                      gminnej  Sznury-Nowa Wieś-Gozyny od km 1+600 do km 2+098 i od 
km 2+110 do km                             3+074 dł. 1 462  złotych uszkodzonych z powodu nawalnego
deszczu w 2013 roku,
         § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  o kwotę 3 500 złotych, z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie                         dla inspektora nadzoru.
    2. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92105 Pozostałe 
zadania w                 zakresie kultury § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 250 
złotych, z przeznaczeniem              na zakup materiałów na dożynki gminne.
III. Zmniejszenie planowanych wydatków budżetowych  o kwotę 59 624  złotych 
      1. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne § 4270 
Zakup usług              remontowych o kwotę 34 624 złote.
      2. W dziale 700 mieszkaniowa, rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   
§ 4300              Zakup usług pozostałych o kwotę 10 000 złotych.



     3. W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej §4300Zakup 
usług                   pozostałych o kwotę 15 000 złotych. 


